Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 28.11.2018                                                                                                         № 7074

О проведении городского

конкурса «Предприниматель года»

В целях популяризации предпринимательства и во исполнение

муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего

предпринимательства муниципального образования город Набережные Челны на

2017-2019 годы», утвержденной постановлением Исполнительного комитета

от 02.11.2016 № 5770

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Управлению экономического развития и поддержки предпринимательства

Исполнительного комитета провести в городе Набережные Челны конкурс

«Предприниматель года» в декабре 2018 года (далее – конкурс).

2. Утвердить:

1) положение о проведении конкурса согласно приложению № 1;

2) состав организационного комитета по подготовке и проведению конкурса

согласно приложению № 2.

3. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить

финансирование расходов на подготовку и проведение конкурса за счет средств,

предусмотренных в бюджете муниципального образования город Набережные

Челны на 2018 год по разделу (подразделу) 07.07 «Молодежная политика» в сумме

20000,00 рублей (двадцать тысяч рублей 00 копеек), согласно приложению № 3.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Кропотову Н.А.

И.о. Руководителя

Исполнительного комитета                       И.С. Зуев

2

Приложение №1

к постановлению

Исполнительного комитета

от «___» _______2018 №_____

Положение о конкурсе

«Предприниматель года»

Глава 1. Общие положения

1. Настоящее положение определяет цели, порядок организации и проведения

конкурса «Предприниматель года» (далее - конкурс).

2. Целью конкурса является популяризация малого и среднего бизнеса,

а также тиражирование успешного опыта.

3. Задачи конкурса:

1) формирование и популяризация позитивного имиджа занятия

предпринимательством,

2) выявление и поощрение активных и одаренных людей, ведущих

предпринимательскую деятельность;

3) создание образцов для подражания;

4. Организатором конкурса является управление экономического развития

и поддержки предпринимательства Исполнительного комитета. Для организации

и проведения конкурса создается организационный комитет, состав которого

утверждается постановлением Исполнительного комитета

Глава 2. Условия проведения конкурса

5. В конкурсе могут участвовать граждане России проживающие в городе

Набережные Челны и являющиеся субъектами малого и среднего

предпринимательства. К субъектам малого и среднего предпринимательства

относится зарегистрированные в соответствии с законодательством Российской

Федерации хозяйствующие субъекты (юридические лица и индивидуальные

предприниматели), отнесенные в соответствии с условиями, установленными

Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации», к малым предприятиям, в том

числе к микропредприятиям, и средним предприятиям.

6. Конкурс проводится по следующим номинациям:

- «Старт года»

- «Профессионал»

- «Доброе сердце»

- «На пути к успеху».

7. К участию в конкурсе в номинации «Старт года» приглашаются субъекты

малого и среднего предпринимательства, зарегистрировавшие свой бизнес в городе

Набережные Челны в 2018 году.

3

К участию в конкурсе в номинации «Профессионал», приглашаются

субъекты малого и среднего предпринимательства, зарегистрированные и

осуществляющие свою деятельность в городе Набережные Челны не менее пяти лет,

демонстрирующие стабильность и эффективность стратегии развития.

8. Заявляться на конкурс предприниматель вправе самостоятельно, а также

номинантов на участие в конкурсе могут заявлять организации, образующие

инфраструктуру поддержки предпринимательства в городе Набережные Челны и

некоммерческие организации. Допускается возможность участия в нескольких

номинациях.

9. К участию в конкурсе не допускаются лица, представляющие компании:

1) осуществляющие деятельность, запрещенную законодательством

Российской Федерации;

2) осуществляющие деятельность по производству или продаже алкогольной

и спиртосодержащей продукции, пива и напитков, изготовленных на его основе,

а также табака, табачных изделий, курительных принадлежностей;

3) организующие или проводящие азартные игры.

10. Для участия в конкурсе участники заполняют заявку по форме согласно

приложению к настоящему положению в электронной форме на официальном

веб-сайте конкурса https://kam.business-gazeta.ru/ до 20.12.2018

11. Участник конкурса гарантирует полноту, достоверность и законность

сведений, указанных в заявке.

12. Организационный комитет объявляет о начале конкурса на официальном

сайте города www.nabchelny.ru.

13. Конкурс проводится поэтапно:

1) I этап – сбор заявок и интернет-голосование на веб-сайте конкурса

https://kam.business-gazeta.ru/, осуществляется с 01.12.2018 по 25.12.2018. По

результатам интернет-голосования организационным комитетом производится

отбор предпринимателей, получивших наибольшее количество голосов. Отбор

производится по 5 человек в каждой номинации;

2) II этап – голосование членов организационного комитета. Подведение

итогов в течении 5 дней после завершения I этапа;

3) финал – торжественная церемония награждения победителей.

День назначается организационным комитетом по окончании II этапа.

Глава 3. Подведение итогов конкурса

14. Общими критериями для оценки участников конкурса во всех номинациях

являются:

1) уровень активности (участие в конференциях, выставках, городских

мероприятиях);

2) медийность (публикации в СМИ, развернутая информация о предприятии

и его деятельности в сети Интернет);

3) актуальность, востребованность бизнеса (необходимость и нужность

для людей, для развития различных отраслей);

4) организация занятости населения (создание рабочих мест,

трудоустройство);

https://kam.business-gazeta.ru/
http://www.nabchelny.ru/
https://kam.business-gazeta.ru/

4

5) отсутствие задолженности по выплате заработной платы, уплате налогов,

сборов и иных обязательных платежей, подлежащих уплате в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации, а также страховым взносам на обязательное

пенсионное и медицинское страхование в соответствии с законодательством

Российской Федерации и законодательством Республики Татарстан;

6) отсутствие факта выплаты заработной платы ниже минимального размера

оплаты труда;

7) положительная динамика развития предприятия.

15. Участники конкурса оцениваются членами организационного комитета

в соответствии с критериями оценки:

№ п/п Критерий Максимальная оценка

1. Уровень активности 10

2. Медийность 10

3. Актуальность, востребованность бизнеса 15

4. Организация занятости населения 15

5. Отсутствие задолженностей 15

6. Отсутствие факта выплаты заработной

платы ниже минимального размера оплаты

труда

15

7. Положительная динамика развития

предприятия

20

Максимальная итоговая оценка 100

16. Победители в каждой из номинаций определяются из числа участников,

имеющих наибольшие средние баллы. Средний балл вычисляется делением суммы

баллов, выставленных членами жюри соответствующей заявке, на число членов

жюри, рассматривавших эту заявку. В случае равенства средних баллов нескольких

претендентов выбор победителей проводится путем открытого голосования членов

жюри простым большинством голосов.

17. Результаты работы организационного комитета оформляются в виде

протокола.

18. В каждой номинации определяется по одному победителю конкурса.

Победители награждаются памятными сувенирами.

19. Организационный комитет имеет право учредить дополнительные

специальные призы.

20. Объявление и награждение победителей конкурса проводится в ходе

торжественной церемонии в финале конкурса.

Руководитель Аппарата

Исполнительного комитета                                                                       Г.К. Ахметова

5

Приложение № 2

к постановлению

Исполнительного комитета

от «___» ________2018 №_____

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению конкурса

«Предприниматель года»

Кропотова

Наталия Анатольевна

председатель организационного комитета,

заместитель Руководителя Исполнительного комитета

Гилязова

Гузель Валиахметовна

начальник управления экономического развития и

поддержки предпринимательства Исполнительного

комитета

Сагдеев

Айрат Сагитович

заместитель начальника управления экономического

развития и поддержки предпринимательства

Исполнительного комитета, начальник отдела по

поддержке и развитию предпринимательства

Башаров

Фарид Рашидович

генеральный директор Союза «Торгово-

промышленная палата города Набережные Челны

Республики Татарстан» (по согласованию)

Билалов Ринат Вагизович руководитель проекта Бизнес онлайн-Закамье

(по согласованию)

Мухаметзянова

Римма Равилевна

начальник управления информационной политики

и по связям с общественностью Исполнительного

комитета

Иванова

Венера Бахтигараевна

председатель комитета по финансам при Правлении

Союза «Торгово-промышленная палата города

Набережные Челны Республики Татарстан»

(по согласованию)

Туктарова

Венера Надировна

заместитель Председателя правления – ПАО

«АКИБАНК», депутат Городского Совета

(по согласованию)

Никонов

Тимур Викторович

директор ООО «2ГИС-ЗАКАМЬЕ» (по согласованию)

Балта

Андрей Васильевич

генеральный директор ООО ПО «Промвест»

(по согласованию)

Захарова

Динара Айратовна

руководитель клубного объединения «Ассоциация

начинающих предпринимателей» (по согласованию)

Шагиева

Гульнар Юсуповна

член общественной палаты Республики Татарстан,

директор АНО «Ресурсный центр развития и

дополнительного образования институтов

гражданского общества «Перспектива»

6

(по согласованию)

Дербенева

Татьяна Даниловна

генеральный директор ООО фирма «Аудит ТД»

(по согласованию).

Руководитель Аппарата

Исполнительного комитета                                                                        Г.К. Ахметова

7

Приложение

к положению о конкурсе

«Предприниматель года»

Заявка

на участие в конкурсе «Предприниматель года»

в номинации:

1. «Старт года»

2. «Профессионал»

3. «Доброе сердце»

4. «На пути к успеху»

I. Информация об участнике конкурса:

1. Фамилия Имя Отчество _____________________

2. Электронная почта _________________________

3. Контактный телефон _______________________

4. Должность в компании _____________________

II. Информация о субъекте малого и среднего предпринимательства:

1. Название организации

2. Организационно-правовая форма

☐ ИП

☐ ЮЛ

☐ Крестьянско-фермерское хозяйство

3. ИНН:  _____________________________

4. Выручка (руб.)

За 2017 г. - __________

За 2018 г. (оценка) – _________

5. Темпы роста объемов отгруженных товаров, выполненных работ, услуг за 9

месяцев 2018 г. в сравнении с аналогичным периодом 2017 г. (%) (для всех

номинаций, кроме «Старт года») ____________________

Динамика объема производства по месяцам с момента открытия бизнеса (руб., %)

(для номинации «Старт года»)

___________________________

8

5. Количество сотрудников

За 2017 г. - _________

За 2018 г. - _________

6. Средняя заработная плата сотрудников (руб.)

За 2017 г. - ___________

За 2018 г.(оценка) – _________

7. Выплата заработной платы ниже минимального размера оплаты труда

(с 01.05.2018 г. минимальный размер оплаты труда составляет 11163 руб.)

☐ имеется

☐ не имеется

7. Краткое описание деятельности (бизнеса) для интернет-голосования

______________________________________

8. Согласие на обработку персональных данных

☐ Я даю своё согласие организатору Конкурса на обработку и передачу третьим

лицам моих персональных данных в соответствии с требованиями Федерального

закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», которые предоставлены

или могут быть предоставлены мной.

9

Приложение № 3

к постановлению

Исполнительного комитета

от «___» ________2018 №_____

Смета

на проведение конкурса «Предприниматель года»

№

п/п

Наименование расходов Сумма,

руб.

1. Изготовление сувенирной продукции 20 000

 всего: 20 000

Руководитель Аппарата

Исполнительного комитета                                       Г.К. Ахметова